

Warsztaty

Sesja V (sobota 19:00-20:30)

E

Iwona Lipowska i Iweta Szolc: **Dlaczego dzieci nie są niegrzeczne? – Jak zrozumieć potrzeby dziecka i wspierać jego rozwój w codziennym życiu?**

Warsztat dotyczy akceptującej komunikacji z dzieckiem, która ułatwia rodzicom zrozumienie potrzeb dziecka i budowanie z nim trwałych relacji. Troska o prawidłowe relacje i szacunek dla rozwoju małego człowieka są punktem wyjścia do zapewnienia mu stymulującego otoczenia, w którym dziecko może rozwijać swoje umiejętności we własnym rytmie. Samodzielność, poczucie własnej wartości, ciekawość świata to owoce, które warto pielęgnować. Pochylmy się nad dzieckiem!

RODZICE

B

Dominika Izdebska: **Art- twórczość dzieci w wieku 0-6; wprowadzenie zajęć z kreatywności plastycznej z dziećmi w przedszkolu**

W czasie warsztatów będziemy omawiać jak rozwijać kreatywność u dzieci. Będę omawiała rozwój i fazy wrażliwości artystycznej u dzieci od 0 do lat 10. Kiedy warto chodzić z dziećmi na wystawy i do muzeum, gdzie w Warszawie rozwijać twórczość z dziećmi w każdym wieku. Postaram się odpowiedzieć na pytanie jak stworzyć warunki i miejsce na sztukę w klasie Montessori. Podam przepisy na masy plastyczne i ciekawe projekty do zrobienia z dziećmi w domu i klasie.

RODZICE/NAUCZYCIELE

C

Sharon Duncan: **Biomy cz.2**

Ten warsztat opisuje podejście do geografii skupiające się podczas badania kontynentów nie na granicach politycznych, ale na biomach- roślinach, zwierzętach, ludziach żyjących w określonych obszarach i na tym jak dostosowują się do swego środowiska naturalnego. Biom jest to szczególna społeczność ekologiczna obejmująca rośliny i zwierzęta żyjące razem w określonym klimacie. Łąki, lasy obszarów umiarkowanych i tropikalnych, pustynie, mokradła, góry i regiony polarne są biomami, które mogą być wykorzystane do odkrywania kontynentu. takie podejście zapewnia integrację montessoriańskiej botaniki, zoologii, geografii i lekcji kulturowych oraz odpowiednie wykorzystanie języka i matematyki. Warsztat przedstawia konkretne pomysły na eksperymenty naukowe, projekty artystyczne, ćwiczenia teatralne oraz prezentację ekologii. Przyjdźcie nauczyć się jak wplatać wasz program Montessori między biomy i stworzyć w waszej sali lekcyjnej świat cudów naturalnych i odkryć.

NAUCZYCIELE/RODZICE

D

Agnieszka Kurek-Zasacka: **Montessori na co dzień**

Jest to warsztat skierowany do rodziców i opiekunów, pragnących dowiedzieć się lub podzielić z innymi doświadczeniem, w jaki sposób wprowadzać montessoriańskie zasady na co dzień. Będziemy aktywnie poszukiwać rozwiązań, które mają na celu ujednolicić środowisko domowe i przedszkolne. Będziemy zastanawiać się zarówno nad rozwiązaniami organizacyjnymi, takimi, jak przygotowane otoczenie w domu, jak również nad tym, w jaki sposób prowadzić swoje dziecko, by nasze oddziaływania były spójne z montessoriańskim systemem wartości.

Środki :

prezentacja wybranego materiału Montessori, użytecznego w warunkach domowych

prezentacja multimedialna pt: „*Otoczenie godne dziecka*”

zaopatrzenie rodziców/opiekunów w literaturę , dotyczącą tematu

RODZICE